[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31.01.2008 года                                 г. Лесозаводск                                 № 557
О Плане работы Думы Лесозаводского

городского округа на  I квартал 2008 года

Руководствуясь Регламентом  Думы Лесозаводского городского округа,

           Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Лесозаводского городского округа на I квартал 2008 года (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, контрольно-счетную палату аппарата Думы, организационно-правовой отдел аппарата Думы.

Глава Лесозаводского городского округа                                           Т.Л. Лазарева

              Приложение

                                                                                                                               к решению Думы

                                                                                                                               Лесозаводского городского округа

от 31.01.2008 года  № __
П Л А Н

работы Думы Лесозаводского городского округа на I квартал 2008 года

	Наименование вопроса
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку
	Примечание

	1. Вопросы, подлежащие представлению на рассмотрение Думы:

	1. О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа
	январь-февраль
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы (Переверзева)

	2. Об утверждении целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории Лесозаводского городского округа»
	февраль
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа (Демин)

	3. О Правилах  внешнего благоустройства, озеленения и обеспечения чистоты и порядка на территории Лесозаводского  городского округа (новая редакция)
	февраль
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа (Демин)

	4. Об отмене отдельных решений городской Думы
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы (Переверзева)

	2. Вопросы,  предлагаемые Администрацией  городского округа  на рассмотрение Думы:

	1. О порядке лесопользования в городских лесах Лесозаводского городского округа
	февраль-март
	Отдел сельского хозяйства администрации городского округа (Дудко)

	2. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 13.02.2007 года № 451 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа»
	февраль-март
	Финансовое управление администрации городского округа (Синюкова)

	3. Об оплате труда работников культуры и искусства на территории Лесозаводского городского округа

	февраль
	Отдел культуры администрации городского округа (Баскаков)

	4. О согласии на безвозмездную передачу в муниципальную собственность Дома культуры, находящегося на балансе филиала «Дальневосточная железная дорога» ОАО «РЖД»
	февраль
	Управление имущественных отношений администрации городского округа (Басенко)

	5. О согласии на принятие в муниципальную собственность жилого фонда, находящегося на балансе предприятий
	февраль
	Управление имущественных отношений администрации городского округа (Басенко)

	6. О передаче в аренду нежилых помещений, расположенных по адресу: г.Лесозаводск, ул.Пушкинская, 31А
	февраль-март
	Управление имущественных отношений администрации городского округа (Басенко)

	7. Об оптимизации сети образовательных учреждений на 2008-2009 учебные годы
	февраль
	Управление образования администрации городского округа (Юрченко)

	8. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 30.03.2006 года № 303 «О принятии Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Лесозаводском городском округе»
	март
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа (Демин)

	9. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Лесозаводского городского округа «Об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2007 год»
	март
	Финансовое управление администрации городского округа (Синюкова)

	10. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2008 год»
	в течение квартала
	Финансовое управление администрации городского округа (Синюкова)

	3. Контрольные функции:

	1. Информация администрации Лесозаводского городского округа о деятельности предприятия МУП «Сервис-Центр-Лад»

	февраль
	Администрация городского округа

	4. Работа с правовыми документами:

	1. Обзор текущего законодательства

	по мере необходимости
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы
(Переверзева)

	2. Организация изучения депутатами изменений  законодательства
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы
(Переверзева)

	3. Подготовка  информации о результатах приведения правовой базы Думы городского округа в соответствие с требованиями действующего законодательства (необходимости внесения изменений, отмены решений Думы)
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы
(Переверзева)

	4. Организация взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края (обмен опытом)
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы
(Переверзева)

	5. Организационно-методические работы:

	1. Проведение  заседаний постоянных комиссий
	по отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий

	2. Проведение заседаний  Совета  Думы
	в срок, определенный Регламентом Думы
	Глава городского округа

	3. Организация проведения публичных слушаний (Устав, целевые программы, исполнение бюджета)
	в соответствии с решениями Думы
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы
(Переверзева)

	6. Мероприятия, проверки, проводимые контрольно-счетной палатой:

	1. Экспертиза проектов решений, программ, затрагивающих вопросы местного бюджета, подготовка заключений
	постоянно
	КСП Думы (Сафина)

	2. Проверки:

- полнота поступления и оплаты твердого топлива, поступающего по контрактам № СУЭК-П-07/296с, СУЭК-П-07/297;
- анализ выполнения муниципальных целевых программ за 2006-2007 годы;

- анализ финансово-хозяйственной деятельности МУП «Коммунальное обслуживание и благоустройство»
	январь
март

февраль

	КСП Думы (Сафина, Бабенко)
совместно с администрацией ЛГО